corpore et sanguine Domini Nostri Jhesu Christi sit extraneus. Ita et corpus ejus non suscipiat terra sed maledicant ei qui maledicunt diei; ipsum quod ausum fuerit contaminare aut invellere, quadruplum vobis componat et pariet post parte iudicum auri talentum. Et hunc nostrum factum plenam habeat firmitatem. Nodum die quod erit II.^e Kalendas Marcias Era L.^a VII.^a <post peracta millesima>. Matilli in hanc cartam manus roboravimus.

Sindinus Manualdiz ts, — Goesteo Leuvegildiz ts, — Froila Manualdiz conf., — Froiulfo conf., — Enego Gunsalviz conf., — Eita Vermuiz conf., — Arias Froiulfo conf., — Cidelo Alazag conf., — Ranemiro ts, — Froiulfo Vimariz ts, — Vermudus ts.

5

1056 (?) – *Alvito Todemondiz vende a Trasoi e à sua mulher, Ermegundia, uma herdade em Macieira (fr. Macieira de Cambra, c. Vale de Cambra).*

ANTT – CRSA, MSM, liv. 39, fl. 48-48v.

Publ.: DC, n.º 397.

In dei nomine. Ego, Alvito Todemondiz, plagui mici per bone pacis voluntas, ut facere vobis, Trasoi, et conjungie vestre, Ermegundia, cartula venditionis de ereditate nostra propria que abemus in villa mazararia, subtus alpe Fuste, discurrente ribulo Camie, territorio portukal, prope Sancte Marie de Conciliario, et abuimus illa de parte de abios nostros, Igo et Trastemiro, damus adque concedimus vobis ipsa ereditate ad intecro, per ubi illa potueritis invenire cum prestationibus suis, que in se obtinet, que ad usum hominis pertinet per locis, et terminis suis hantiquis, et hacepimus de vos in precio XXX^a modios in pane, et in alio precio permiscuo XI modios minus quarta vos dedistis, et nos hacepimus, et de precio apud vos nicil remansit in devitum. Ita ut de odie die, et tempore sit ipsa ereditate de juri meo abrasa, et in vestro tradita et confirmata, abeatis vos, et homnis posteritas vestra, vel quitquit cum Dei jubamine inde facere volueritis; et si aliquis homo venerit vel venerimus ex quibus de propinquis nostris, vel extraneis contra hanc cartula ad inrumpendum, que in iudicio devindigare non potuerimus, aut noluerimus hautoricare, et devindigare post parte vestra, quomodo pariemus vobis illa duplata, seum triplata, et vobis perpetim abitura. Facta cartula venditionis XVI^{mo} Kalendas Februarii. Era LXXXX.^a III.^a. Aloito Todemondiz in hanc cartula manus mea ro+.

Pro testes; Zamario test. Godino test. Guntsalbo test. Odario test. Menendo test. Menendo presbiter notuit.

Et de ipsa ereditate conparavi ego, Trasoy, II^{as} partes et, Guntsalbo Gulfariz tercia.

1057 Janeiro 21 – *Froila e sua mulher Gonça doam em testamento ao mosteiro da Vacariça, para sustento dos monges, peregrinos e órfãos, a terça parte das villae de Paçô (c. Sever do Vouga?) e Santa Cruz (fr. Rôge, c. Vale de Cambra) e seis leiras em Barreiros (c. Sever do Vouga).*